
Kupní smlouva

Společnost: awin IT, s. r. o.

se sídlem: Bedřichovská 2183/16, 182 00 Praha 8

IČO: 03173631

DIČ: CZ03173631

Spisová značka: C 228385 vedená u Městského soudu v Praze

zastoupena: jindřichem Rosičkou, jednatelem

bankovní spojení:

(dále jen ,,prodávajÍcÍ")

a

Společnost: Město Mariánské Lázně

se sídlem: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně

zastoupená: Ing. Martinem Kalinou, starostou

IČO: 00254061

DIČ: CZ00254061

emailová adresa:

(dále jen ,,kupující")

(prodávající a kupující dále také společně jako ,,smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §2079 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen "NOZ") na uzavření této

kupní smlouvy č. 1020210415

(dále jen ,,smlouva")

1 /6



Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je dodání níže specifikovaného předmětu koupě prodávajícím
kupujícímu. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět koupě je na základě níže
uvedené specifikace dostatečně a srozumitelně určen, zejména co do druhu a kvality.

(dále jen ,,předmět koupě").

1.2 Předmětem koupě je:

120x Licence Sophos Central lntercept X Advanced na 5 let

20x Licence Sophos lntercept X Advanced for Server na 5 let

prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě podle této smlouvy a převést na něj
vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující je povinen zaplatit za předmět koupě dohodnutou
kupní cenu.

Předáni a převzetí

2.1 V případě, že je předmětem koupě software, se předání uskuteční zasláním licenčního certifikátu
nebo jeho ekvivalentu (například licenční jméno a heslo) elektronickou poštou prodávajícím.
Povinnost prodávajícího předat předmět koupě je splněna odesláním, Kupující je povinen
obdržení všech dokumentů potvrdit prodávajícímu elektronickou poštou nebo předávacím
protokolem.

2.2 V případě, že je předmětem koupě hardware, je předáním předmětu koupě okamžik předání
dopravci. V případě, že na základě dohody dochází zároveň k instalaci na určeném místě, je
předání provedeno dovezením na určené místo. V takovém případě bude zároveň sepsán
předávací protokol, který bude potvrzen kupujícím. Pokud kupující odmítne bez závažného
důvodu podepsat předávací protokol, jedná se z jeho strany o porušení smlouvy. V takovém
případě je prodávající oprávněn předmět koupě odvést zpět dle libosti. Zároveň je prodávající
také oprávněn odstoupit od této smlouvy.

2.3 prodávající předá předmět koupě po uhrazení první splátky kupní ceny.

2.4 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně stanoví, že se dohodly, že k předání předmětu
koupě dopravci dojde v místě dle potřeb prodávajícího.

Kupní cena

3.1 Kupní cena předmětu koupě činí: 410 840 Kč bez DPH (dále jen ,,kupní cena"). Cena s DPH je
kalkulována připočtením 21 % k ceně bez DPH, dle aktuální výše sazby DPH v den podpisu
smlouvy. KupujÍcÍ i prodávající jsou povinni při platbě nebo platbách vzít v potaz aktuální výši
sazby DPH danou aktuálně platným daňovým předpisem.

3.2 Kupní cena v sobě zahrnuje náklady spojené s dodáním předmětu koupě, např. náklady na
materiály, přepravu, řízení a administrativu.

3.3 KupujÍcÍ bere na vědomí a souhlasí, že prodávající zboží obvykle od svého dodavatele (zpravidla
výrobce) objednává až v momentu úhrady kupní ceny ze strany kupujícího, resp. alespoň v
momentu úhrady první splátky. Dodací termín se tedy může prodloužit o dobu, než kupující uhradí
první splátku kupní cenu. Dodací termín se též může prodloužit o dobu, než dodavatel
prodávajícího dodá požadované zboží, což kupujÍcÍ akceptuje. V případě zásadního prodlení, tj.
pokud se dodací termín prodlouží o vÍce než 30 60 dnů, je kupující oprávněn od této smlouvy
odstoupit.

2 /6



3.4 Přepravou se rozumí doručení na dohodnuté místo. V případě, že kupující zmaří doručení, je
každé další doručování účtováno nad rámec této smlouvy.

IV.

Platební podmínky

4.1 prodávající a kupujÍcÍ se dohodli, že právo prodávajícího žádat plnou úhradu první splátku ceny
dle smlouvy vzniká momentem uzavření této smlouvy, který je současně dnem zdanitelného
plnění a poskytovatel nemusí čekat na předání ani skončení 30 dní poinstalační podpory.

4.2 Kupní cena za předmět koupě bude prodávajícímu uhrazena v jednotlivých splátkách každá ve
výši 82 168 Kč bez DPH, přičemž první splátka bude uhrazena 14 dní od podpisu této smlouvy a
každá další splátka bude hrazena vždy nejpozději 15. května v příslušném roce (dle splátkového
kalendáře uvedeného v ČI. X. smlouvy), dokud nebude uhrazena celá kupní cena. jednotlivé
splátky budou prodávajícímu hrazeny na základě této smlouvy bez nutnosti vystavování a zasílání
faktur (daňových dokladů). Cena s DPH je kalkulována připočtením 21 % k ceně bez DPH, dle
aktuální výše sazby DPH v den podpisu smlouvy. KupujÍcÍ i prodávající jsou povinni při platbě nebo
platbách vzít v potaz aktuální výši sazby DPH danou aktuálně platným daňovým předpisem a
kupující je povinen hradit cenu včetně DPH. Pro přehlednost je nedílnou součástí této smlouvy
splátkový kalendář- viz ČI. X.

4.3 V případě, že splátky nebudou hrazeny měsíčně ve smyslu ČI. 4.2 nýbrž v jiném časovém
rozestupu, domluvily se smluvní strany, že prodávající je oprávněn vystavit faktury a v nich
stanovit termíny splátek. jedna faktura může obsahovat vÍce termínů splatností jednotlivých
splátek.

4.4 Za zaplacení splátky se považuje připsání peněžních prostředků na účet prodávajícího uvedený
v této smlouvě. Kupující je povinen hradit splátky řádně a včas. Řádně znamená v plné výši, včas

znamená v termínech uvedených v této smlouvě.

4.5 Strany si výslovně sjednávají, že kupující je oprávněn uhradit každou splátku anebo celou kupní
cenu kdykoliv před lhůtou splatnosti.

4.6 Platby dle této smlouvy bude kupující hradit bezhotovostním převodem na účet prodávajícího
uvedený v úvodní části této smlouvy s použitím čísla smlouvy (opět uvedeného v úvodní části
této smlouvy) jako variabilního symbolu. Povinnost kupujícího plnit řádně a včas je splněna
připsáním jednotlivých částek (včetně DPH) na účet prodávajícího.

4.7 Smluvní strany mezi sebou sjednaly ztrátu výhody splátek. Ztrátou výhody splátek se rozumí, že
pokud v rámci v ČI. X a provázaných specifikovaného způsobu úhrady kupní ceny podle
splátkového kalendáře kupující nezaplatí kteroukoli z příslušných splátek řádně, tj. v plné výši a
včas, stávají se splatné všechny ostatní, doposud nesplatné splátky, a to všechny splátky kupní
ceny prodávajícího vůči kupujícímu z této smlouvy, až do celkové výše kupní ceny. V takovém
případě tedy zaniká oprávnění kupujícího uhrazovat kupní cenu v dojednaných splátkách
(zesplatnění).

4.8 prodávající prohlašuje že:

- úplata za zdanitelné plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostal se
úmyslně do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke
zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody

- není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty

- jím uvedený bankovní účet na daňovém dokladu je zveřejněn v registru bankovních účtů vedený
daňovou správou.

jestliže se prodávající, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, tj. plátce daně z
přidané hodnoty, stane nespolehlivým plátcem, či se dostane do finančních potíží a nebude z
jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky vůči státu, je povinen o tom

3 /6



neprodleně informovat kupujícího (odběratele), tj. příjemce zdanitelného plnění dle této smlouvy,
a to písemnou formou.

KupujÍcÍ (odběratel) je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní způsob zajištění daně
dle §109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Kupující (odběratel) prohlašuje, že ve smlouvě uvedený předmět pořizuje výlučně pro plnění,
které není předmětem daně a není tedy v postavení osoby povinné k dani. V tomto případě se
neuplatní režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a až § 92g zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

V.

Dodáni, instalace a zprovozněni předmětu koupě

5.1 prodávající předá předmět koupě dle ČI. 2 této smlouvy.

5.2 V případě, že má kupující zájem o instalaci či zapojení předmětu koupě, pak kupující a prodávající
uzavírají samostatnou smlouvu o dílo ve znění všeobecných obchodních podmínek
prodávajícího. prodávající je v takovém případě povinen kupujícímu poskytnout svého
zaměstnance pro výkon těchto činností, a to v maximálním rozsahu 16 hodin. přesný rozsah a
termíny budou stanoveny prodávajícím. Po vyčerpání tohoto rozsahu budou další práce
vykonávány pouze na výslovnou výzvu kupujícího po odsouhlasení ceny takovýchto služeb.

VI.

Podmínky licence

6.1 V případě, že předmět koupě souvisí, jakkoliv s výkonem práva duševního vlastnictví, rozumí se
koupí poskytnutí oprávnění k výkonu práva kupujícímu v ujednaném rozsahu. Odměna je v
takovém případě součástí kupní ceny uvedené výše.

6.2 Kupující je oprávněn užívat každou licenci pouze pro vlastní potřebu a v souladu s jejím určením
a za podmínek stanovených zákonem, touto smlouvou a podmínek stanovených v licenčním
ujednání výrobce.

6.3 Kupující je oprávněn užívat každou licenci maximálně po dobu platnosti licence, která bude
specifikována na dodaném licenčním certifikátu, nebo bude vypočtena od aktivace licence a odvíjí
se od data koupě.

6.4 prodávající poskytuje KupujÍcÍmu licenci nevýhradní.

6.5 Kupující není oprávněn bez předcházejícího písemného souhlasu prodávajícího jakýmkoliv
způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně či trvale poskytnout
oprávnění tvořící součást licencí nebo licence třetí osobě.

6.6 Licence udělené na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti přecházejí při zániku
Kupujícího na jeho právního nástupce.

6.7 Doba poskytování licence nebo licencí je specifikována v předmětu koupě.

VII.

Další práva a povinnosti smluvních stran

7.1 Kupující momentem podpisu této smlouvy výslovně prohlašuje, že se seznámil s textem
všeobecných obchodních podmínek prodávajícího - VOP (dostupné na
https://www.awinit.cz/vseobecne-obchodni-podminky a/nebo přiložené k nabídce) a smluvní
strany mají v úmyslu být jimi vázáni a činí je nedílnou součástí této smlouvy. VOP obsahují
vyloučení a omezení odpovědnosti prodávajícího.

7.2 Kupující je povinen uplatnit práva z vadného plnění bez zbytečného odkladu, a to písemně na
emailové adrese: obchod@awinit.cz. prodávající v takovém případě potvrdí kupujÍcÍmu, že právo
uplatnil na emailovou adresu, ze které uplatnění prodávajícímu přišlo. V tomto emailu mu také

4 /6



sdělí odhadovaný termín opravy.

7.3 prodávající není odpovědný za žádné vady, které byly způsobeny neautorizovanou manipulací s
předmětem koupě či zanedbáním údržby.

7.4 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory z této smlouvy se budou nejprve snažit řešit
dohodou. Smluvní strany si ujednaly v souladu s úst. § 89a zákona č. 99/1963 Sb. občanský
soudní řád v platném znění, prorogační doložku s tím, že v případě jejich sporu, který by byl řešen
soudní cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný soud kupujícího.

VIII.

Smluvní pokuty

8.1 V případě prodlení kupujícího se zaplacením kterékoliv části kupní ceny, je kupující povinen
uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý den prodlení.

8.2 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok
prodávajícího na náhradu škody v plné výši. Odstoupením od smlouvy nárok na již uplatněnou
smluvní pokutu nezaniká.

8.3 Smluvní pokuta je splatná deset dnů po doručení písemného oznámení o jejím uplatnění
kupujícímu.

8.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je
zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter předmětu koupě a zájem na jeho
řádném a včasném provozu považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené.

IX.

Ustanoveni o vzniku a zániku smlouvy

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv, neboť předmětná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění
v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. (o registru smluv), které zajistí nejpozději do 5 pracovních
dnů ode dne uzavření této smlouvy kupující.

9.2 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze ze zákonem stanovených důvodů nebo
důvodů v této smlouvě uvedených.

9.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že na sebe strany přebírají nebezpečí změny okolností dle
§ 1764 a §1765 odst. 2 NOZ.

9.4 prodávající je oprávněn- od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s
úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet dnů.

9.5 Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle
odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na
adresu specifikovanou v záhlaví této smlouvy.

9.6 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na
náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. Smluvní
strany výslovně stanoví, že v případě odstoupení od smlouvy se škodou rozumí i náklady, které
prodávající vynaložil k plnění této smlouvy.

X.

splátkový kalendář (variabilní symbol = číslo smlouvy v záhlaví smlouvy)

Cena bez DPH Datum splatnosti

5 /6



82 168 KČ 14 dní od podpisu smlouvy

82 168 KČ 15. května 2022

82 168 KČ 15. května 2023

82 168 KČ 15. května 2024

82 168 KČ 15. května 2025

XI.

Závěrečná ustanoveni

11.1 Obsah smlouvy může být měněn nebo doplňován po předchozí dohodě stran. jakékoliv dodatky
smlouvu měnící, rozšiřujÍcÍ nebo doplňujÍcÍ její ustanovení, musí být uzavřeny v písemné formě,
a podepsány oběma smluvními stranami.

11.2 prodávající může samostatně před uplynutím licencí, jsou-li také předmětem koupě, nabízet
kupujícímu prodloužení práva nebo aktualizaci užití předmětu koupě. prodávající je také
oprávněn nabízet kupujícímu rozšíření k danému předmětu koupě. Kupující není povinen
takovouto nabídku přijmout.

11.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

11.4 Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná,
jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto
tvrzení smluvní strany přípojůjí níže své podpisy.

V Praze dne V Mariánských Lázních dne

Za prodávajícího Za kupujícího

jindřich Rosička, jednatel Eva Paličková, vedoucí
hospodářského oddělení

6 /6


